
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2009 07724/093
           
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     129 

approvata il 16 novembre 2009 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - COSTITUZIONE FONDO A RENDICONTO DESTINATO AI 
CENTRI D'INCONTRO DI VIA NEGARVILLE 8/3 E VIA PLAVA 66. IMPEGNO DI SPESA 
PER L'ANNO 2009 DI EURO 500,00.  
 

Ai sensi dell’art. 12 del vigente Regolamento dei Centri d’Incontro, la Circoscrizione 10, 
attraverso i singoli Comitati di Gestione, si occupa della conduzione delle attività dei Centri 
d'Incontro sostenendo economicamente le varie attività, il cui piano, presentato all'inizio 
dell'anno, deve essere approvato dal Consiglio di Circoscrizione. Pertanto, la Circoscrizione 
provvede alle forniture ed ai servizi necessari alla realizzazione delle iniziative programmate, nei 
limiti delle risorse disponibili. 

Al fine di avere una gestione più snella, che permetta una immediata disponibilità dell’importo 
assegnato, si intende costituire un fondo a rendiconto che consenta di liquidare, pronta cassa, 
molteplici spese quali: 
- materiale di pulizia; 
- giochi  da tavolo; 
- generi alimentari; 
- cancelleria; 
- acquisto di premi per gare di gioco. 

Rientrano inoltre eventuali ulteriori spese per il buon funzionamento e la valorizzazione delle 
attività proposte dai Comitati di Gestione dei Centri d'Incontro. 

La responsabilità della gestione di tale fondo, assoggettata alla normativa vigente per i fondi 
spese minute ed urgenti, nonché della rendicontazione e della restituzione di eventuali avanzi 
entro il 31 gennaio 2010 sarà in capo alla Sig.ra Buono Fortunata, Istruttore Amministrativo, che 
viene autorizzato al ritiro dei mandati.     
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 



2009 07724/093 2 
 
 

Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
      

 
DETERMINA 

 
1. Di costituire per le motivazioni descritte in narrativa, che qui integralmente si richiamano, 

un fondo a rendiconto necessario per le spese di gestione dei Centri d'Incontro di Via 
Negarville 8/3 e di Via Plava 66 per complessivi Euro 500,00 che verrà gestito 
dall’Istruttore Amministrativo Buono Fortunata; 

2. Di impegnare la somma complessiva di Euro 500,00 da imputarsi al codice intervento n. 
1070103 del Bilancio 2009 - Cap. 59300 art. 3 “Prestazioni di Servizi – Sostegno e 
promozione Centri d’Incontro". 

 
L'eventuale avanzo di gestione sarà introitato alla risorsa del Bilancio 2010 corrispondente alla 
risorsa  n. 3050520, "Recuperi e  rimborsi diversi da Enti diversi e da Privati" (Cap. 27700 art. 3). 
 
  
 
Torino, 16 novembre 2009  IL DIRETTORE CIRCOSCRIZIONE 

  dott. Gianni BOTTARO   
 

       
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

      


